



## Yttrande över betänkandet **Vägen till ökad tillgänglighet (SOU 2022:22)**, dnr 00307/2022

### Beskrivning av ärendet

Helsingborgs stad har fått möjlighet att lämna synpunkter på betänkandet Vägen till ökad tillgänglighet (SOU 2022:22). I betänkandet föreslås en vårdgaranti som täcker fler delar av vårdkedjan och som är mer relevant för flera patientgrupper, exempelvis patienter med kroniska sjukdomar. Bland annat föreslås att vårdgarantin utvidgas så att den omfattar alla medicinska bedömningar i primärvården. Utredningen föreslår också att vissa tidsgränser i vårdgarantin ska ändras, som ger den enskilde rätt även till medicinsk bedömning och utredning inom viss tid av läkare, eller annan legitimerad personal inom både primärvård specialiserad vård.

### Synpunkter från Helsingborgs stad

Helsingborgs stad har genom vård- och omsorgsnämnden som vårdgivare av kommunal hälso- och sjukvård ett omfattande och nära samarbete med Region Skåne, både inom primärvård och specialiserad vård. Stadens kunder inom den kommunala vården och omsorgen har vanligtvis även behov av insatser och stöd från den regionala hälso- och sjukvården, vilket betyder att frågor rörande vårdgarantier och tidsgränser har stor betydelse för stadens verksamheter. Vår uppfattning är att de förslag och bedömningar som framförs i utredningen i dessa delar i större utsträckning ser till de enskilda patienternas behov och därmed har det också en positiv inverkan på den kommunala verksamheten och samarbetet mellan huvudmännen.

I utredningen redogörs också för förslag som ska främja patientens förutsättningar att kunna vara delaktig i sin vård. Förslagen innebär bland annat krav på att patienten ska informeras om vem som är patientens fasta vårdkontakt och fasta läkarkontakt om sådana har utsetts samt kontaktuppgifter till dem. Det ska även finnas krav på att patienten ska få information samlat och digitalt och att tidpunkten för vården så långt som möjligt ska väljas i samråd med patienten. Frågan om att öka patienternas delaktighet i vården är av stor vikt och särskilt med beaktande av att kraven från framtida målgrupper med stor sannolikhet kommer att bli mer omfattande än idag. Det är därför positivt att dessa krav nu blir lagstadgade

genom att de införs i patientlagen. Det ger enskilda patienter betydligt större möjligheter att kunna påverka sina vårdkontakter. Det bör även underlätta samarbetet med den kommunala omsorgen att sådan information är tydligt angiven för alla berörda.

Kommunstyrelsen hänvisar också till synpunkter som lämnats direkt till departementet från socialnämnden i Helsingborg.

Sammanfattningsvis har Helsingborgs stad inget att erinra mot utredningens förslag och det är särskilt positivt att satsningar görs på struktur för forskning och utbildningsinsatser inom den kommunala hälso- och sjukvården.

Helsingborg den 12 oktober 2022

Peter Danielsson  
Ordförande